
 

 

STOŁECZNE CENTRUM OPIEKUŃCZO – LECZNICZE SP. Z O.O. 

UL. MEHOFFERA 72/74, 03-131 WARSZAWA, TEL.: CENTRALA 22 811-06-88, FAX. 22 811-18-64 

e-mail: biuro@scol.warszawa.pl  web: www.scol.warszawa.pl, Nr rejestru 000000007155 

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego KRS Nr 0000456064 NIP: 524-27-58-370  

 
 

Sporządziła:  
Katarzyna Markocka -sekretarz Komisji Przetargowej 

 
 

ZP/41-1/2020  Warszawa, dnia 09.11.2020 r. 

        

Do wszystkich 
Wykonawców 

Dotyczy postępowania:  pn. „Sukcesywna dostawa pieluchomajtek  dla pacjentów przebywających 
w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Leczniczym Sp. z o. o.” Znak sprawy: ZP/41/2020/ 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zgodnie z 
art. 38 ust. 2 oraz 38 ust. 1 pkt 3) Ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2019, poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.   

 

 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści produkt bez ściągaczy taliowych, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający  pozostawia wymogi dotyczące wyrobu medycznego zgodnie z opisem  
w formularzu asortymentowym a zapisy SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wymaga czytelnego oznaczenia nazwy i daty wyprodukowania produktu na 
zewnętrznej części każdej sztuki produktu w postaci napisu, rozmywającego się pod wpływem 
wilgoci? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga , lecz dopuszcza. 
 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych, które nie 
posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim 
czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w 
praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: brak ściągacza 

taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy chłonnej kierującej wilgoć do środa i 
utrzymującej z dala od skóry. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę 
tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach opieki 
długoterminowej. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co 
najmniej trzech producentów (TZMO – Seni, Gespar – Pharma by Premio, Essity – TENA) na rynku 
polskim oferuje pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy - gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. Należy podkreślić, że od dwóch lat Zamawiający korzysta z 
produktów posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy i jest to element na który zwraca uwagę 
personel medyczny. 
Odpowiedź:   

Zamawiający  pozostawia wymogi dotyczące wyrobu medycznego zgodnie z opisem w formularzu 
asortymentowym  a zapisy SIWZ bez zmian. 
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający pisząc cytuje: „wkład chłonny z warstwą kierującą wilgoć do środka, z dala od skóry” 
wymaga pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania Feel Dry, EDS lub TopDry, który 
umożliwia maksymalnie szybkie wchłonięcie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala 
od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują 
produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. 
Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów 
chłonnych jak również ilość prania pościeli. Co najmniej trzech producentów (TZMO – Seni, Essity – 
TENA, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki, które spełniają powyższe wymagania. 
Należy podkreślić, że od dwóch lat Zamawiający korzysta z produktów posiadających wkład chłonny z 
warstwą kierującą wilgoć do środka, z dala od skóry i jest to element na który zwraca uwagę personel 
medyczny. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  pozostawia wymogi dotyczące wyrobu medycznego zgodnie z opisem  
w formularzu asortymentowym a zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych, które posiadają 
wkład chłonny, który pozbawiony jest „warstwy kierującej wilgoć do środka, z dala od skóry”? Mamy 
świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 
rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o 
najwyższych standardach: brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy 

chłonnej kierującej wilgoć do środa, i utrzymującej z dala od skóry. Posiadamy również informację z 
Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie 
sprawdzają się w warunkach opieki długoterminowej. Brak podstawowych systemów zabezpieczeń 
(ściągaczy taliowych), brak odpowiedniego poziomu chłonności, brak warstwy chłonnej kierującej 

wilgoć do środa, i utrzymującej z dala od skóry uniemożliwiają skuteczne zabezpieczenie chorego. 
Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej trzech 
producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki 
posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy. Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez 
ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego 
standardu opieki. 
Odpowiedź: Zamawiający  pozostawia wymogi dotyczące wyrobu medycznego zgodnie z opisem  
w formularzu asortymentowym a zapisy SIWZ bez zmian. 
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